
UCHWAŁA NR  510/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy stadionowi miejskiemu w Świeciu  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), uchwala się co następuje: 

§ 1. Stadionowi miejskiemu w Świeciu, zlokalizowanemu przy ul. Sienkiewicza 18, 

obejmującemu działkę nr 457/22 o pow. 6,8633 ha, nadaje się nazwę: „Stadion Klubu 

Sportowego Wda Świecie im. Zbigniewa Iwańskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Z wnioskiem o nadanie nazwy stadionowi miejskiemu w Świeciu przy ul. Sienkiewicza 

18 w Świeciu wystąpiła grupa radnych Rady Miejskiej w Świeciu. Kopia wniosku stanowi 

załącznik do niniejszego uzasadnienia.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

zadań własnych gminy należą sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych. Właściwość rady gminy w sprawach nadawania nazw 

dla określonych przedmiotów stanowiących własność gminy wynika z art. 18 ust. 1 ww. ustawy, 

zgodnie z którym do kompetencji rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Zbigniew Iwański urodził się 30 sierpnia 1956 roku. Karierę sportowca zaczynał jako 

piłkarz, by później odnaleźć się w lekkoatletyce. Jego koronną dyscypliną był skok wzwyż, 

gdzie osiągnął wynik 2,07 m, który był rekordem powiatu świeckiego, niepobitym przez 

kolejne 25 lat. Większość swego życia poświęcił szeroko rozumianej kulturze fizycznej.  

Był zawodnikiem młodzieżowych drużyn ZKS Wda w piłce nożnej, grał w piłkę 

siatkową w III ligowej drużynie Wdy i II ligowej Pogoni Lębork. Był współzałożycielem  

i trenerem piłki siatkowej dziewczęcej drużyny Wda Świecie. 

Pracę na stanowisku zastępcy kierownika ds. sportu w Ośrodku Kultury, Sportu  

i Rekreacji w Świeciu rozpoczął w kwietniu 1992 r. i pracował tam do 2021 r. W międzyczasie 

zmieniła się nazwa i objął stanowisko zastępcy dyrektora.  

Zbigniew Iwański zasiadał w zarządzie Wdy Świecie oraz Towarzystwa Krzewienia 

Kultury Fizycznej Celuloza. Był kreatorem życia sportowo–rekreacyjnego w gminie Świecie 

oraz czołowym twórcą „Strategii rozwoju sportu w gminie Świecie” na lata 2010-2019 oraz 

2020-2029. Opracował autorski program „Polubić Sport” zachęcający do aktywności fizycznej 

uczniów z najmłodszych klas szkół podstawowych, która ma mniejsze szanse na korzystanie  

z profesjonalnie prowadzonych lekcji wychowania fizycznego.  

Dzięki Zbigniewowi Iwańskiemu w Świeciu doszło do modernizacji stadionu 

miejskiego, boiska ze sztuczną murawą, hali widowiskowo-sportowej, boiska typu orlik, a od 

strony sportowej: ekstraklasy koszykówki mężczyzn i Tauron ligi siatkówki kobiet, medalistów 

mistrzostw Polski, Europy i Świata. Był głównym organizatorem XI Igrzysk Olimpijskich 

Sportowców Wiejskich „Sydney 2000”, wydarzenia, które promowało gminę Świecie  

i przyciągało uwagę mediów. 

 



Zbigniew Iwański był promotorem działań edukacyjnych poprzez sport oraz ważnych 

wartości takich jak wytrwałość, przyjaźń, lojalność, wspólnota i solidarność. Odznaczony za 

swoje zasługi medalem „Zasłużony dla sportu w gminie Świecie” w 2015 roku. 

Zbigniew Iwański zmarł w lipcu 2022 r. w wieku 65 lat. Kilka miesięcy wcześniej 

przeszedł na emeryturę. 

Aktywna wieloletnia działalność Zbigniewa Iwańskiego na rzecz sportu w gminie 

Świecie stała się przyczynkiem do tego, aby właśnie jego imieniem nazwać stadion miejski 

przy ulicy Sienkiewicza 18 w Świeciu. 

Działalność na rzecz lokalnej społeczności oraz zaangażowanie w rozwój sportu czyni 

ze Zbigniewa Iwańskiego autorytet i cenioną osobowość, co potwierdza zasadność podjęcia 

niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


